
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO 

Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP. 59.586-000 
  
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
  
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.007/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2023 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Parazinho/RN, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, 
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 007/2023, de 
Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em 
consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a 
publicação em sítio eletrônico oficial. OBJETO:  Contratação de empresa para confecção de galeria 
contendo as fotos dos Vereadores, na legislatura de 2023 a 2024; conforme especificações, quantitativo e 

condições constantes no presente Termo de Referência. EMPRESA VENCEDORA: A V COSTA 
LIMA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 31.650.135/0001-26. VALOR GLOBAL R$: 8.190,00 (oito mil, 
cento e noventa reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS: ELEMENTOS DE 
DESPESAS: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ.  
 
 

 
Parazinho/RN, em 15 de março de 2023.  

 
 
 
 

CLÁUDIO SEBASTIÃO DOS SANTOS  
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO 

Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP. 59.586-000 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
 

Processo Licitatório - CMP Nº 007/2023. Contrato Administrativo nº 001/2023. 
Contratante: Câmara Municipal de Parazinho/RN. 
Contratada: Ana Paula Inácio da Silva10935104470 - CNPJ: 45.050.633/000142. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em suporte 
no planejamento e desenvolvimento de estratégias para monitoramento, atendimento, 
relacionamento digital, impulsionamento e produção de conteúdo com especificidade para o uso 
das redes sociais Facebook e Instagram da Câmara Municipal de Parazinho/RN, com prazo de 
12 (doze) meses. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021. 
Signatários: Claudio Sebastião dos Santos-Pela Contratante, Ana Paula Inácio da Silva, pela 
Contratante. 
Data da Assinatura: 20/01/2023. 

 
 
 
 

Claudio Sebastião dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal  

 
 


